Sächsische  
Landesbibliothek  
3. AUG. 1979  
Dresden

Parvulus philosophie naturalis  
in physicam Aristotelis Introductorius.

Ex. 2. Phisi. tex.  
com. 3.

Divisio nature  
et habent hec. 2  
Phisi. cap. 2.

Dfna ster natu  
ralia et artificia  
lia habetur. 2.  
Phisi. a principio

Ex. 1. Phisi. tex.  
com. 50. et. 56.

Diffin. materie  
habet. I. Phisi.  
in text. com. 82.

**N**atura est principium et causa mouendi et quiescendi eius in quo est primum per se et non secundum accidens. Et est duplex natura: alia materia: alia forma: magis tamen proprie forma dicitur natura quam materia quia saluat res naturales in esse. Etiam natura dicitur via in naturam ut generatio. Et differunt naturalia ab artificialibus: quia naturalia in quantum talia habent in se principium mouendi et quiescendi. Artificialia vero non. Sunt autem tria principia rerum naturalium scilicet materia et duo contraria que sunt prius et forma. Quod sic patet: quia in omni eo quod fit secundum naturam oportet aliquid subiecti quod ad illud quod fit: sit in potentia. Per hoc quod dico oportet aliquid subiecti tangere materiam: per hoc quod dico fit/tango formam. Sed per hoc quod dico sit in potentia/tango prius et rationem.

**M**ateria est primum subiectum uniuscuiuscumque rei / ex quo aliquid fit/cum insit per se et non secundum accidens. Et talis est ingenerabilis et incorruptibilis. Si enim esset